PAGE
5

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  23 апреля  2013 года   № 083-од

	О проведении на базе ГБОУ СОШ с. Старопохвистнево
областного методического семинара на тему:

 «Развитие единой социокультурной образовательной среды при  реализации программы «Разговор о правильном питании»

В соответствии с планом Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области и на основании приказа  от 12.10.2012г. № 303-од «Об организации обмена опытом опорных ОУ округа в рамках реализации  президентской инициативы «Наша новая школа» в 2013 году на территории Северо-Восточного округа»,   п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Программу областного семинара на тему:  «Развитие единой социокультурной образовательной среды при  реализации программы «Разговор о правильном питании» (Приложение № 1).
2. Директору ГБОУ СОШ с. Старопохвистнево                           (Поручиковой С.Н.)  организовать проведение семинара  24 апреля 2013 г. на базе ГБОУ СОШ с. Старопохвистнево.
3. Директору ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский РЦ" (Радаевой Г.Н.) обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение семинара.
4. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных Северо-Восточному управлению, обеспечить участие педагогов в семинаре.

5. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Е.А.Серову.

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиН СО

от 23.04.13 г. № 083-од
ПРОГРАММА

ОБЛАСТНОГО СЕМИНАРА

«Развитие единой социокультурной образовательной среды при  реализации программы «Разговор о правильном питании»
 9.30 – 10.00   – Регистрация участников семинара

10.00 – 10.30 – Приветствие участников семинара (3 этаж, актовый зал)

Поручикова Светлана Николаевна, директор ГБОУ СОШ с.Старопохвистнево м.р.Похвистневский

Пантелеева Лилия Миргабизяновна, начальник Похвистневского отдела образования СВУ МОиН СО

Герасименко Н.В., методист кафедры методики ФК и оздоровительно-профилактической работы СИПКРО, региональный координатор проекта «Образовательная программа «Разговор о правильном питании» в Самарской области»

10.35 – 12.30 – Работа секций

СЕКЦИЯ № 1 (1 этаж, кабинет 1)
Комплексная работа при реализации программы «Разговор о правильном питании»

в рамках ФГОС в начальных классах и ФГТ в ДОУ

1. Хамидуллина Рамзия Хамитовна, учитель начальных классов, урок в 3 классе «Где найти витамины весной» (по программе «Разговор о правильном питании»)

2. Методическое объединение учителей начальных классов, ГБОУ СОШ № 3 г.о.Похвистнево

3. Файзуллина Лилия Асхатовна, учитель начальных классов ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково м.р.Камышлинский

4. Хрусталёва Наталья Викторовна, воспитатель СП «Детский сад «Алёнушка» ГБОУ СОШ № 3 г.о.Похвистнево

5. Кожевникова Виктория Владимировна, воспитатель СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с.Подбельск м.р.Похвистневский

6. Кочнева Татьяна Георгиевна, руководитель СПДС № 22 «Жемчужинка»ГБОУ СОШ № 16  г.Жигулёвск, Ермакова Татьяна Петровна, старший воспитатель СПДС № 22 «Жемчужинка»ГБОУ СОШ № 16  г.Жигулёвск,

7. Корнилова Наталья Викторовна, учитель начальных классов ГБОУ СОШ № 2 им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино м.р.Клявлинский

8. Уразаева Любовь Алексеевна, Тимофеева Елена Михайловна, учителя начальных классов ГБОУ СОШ № 2 им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино м.р.Клявлинский

СЕКЦИЯ № 2 (2 этаж, 8 кабинет)

Интеграция программы «Разговор о правильном питании» и программ по предметам

1. Андреева Наталья Олеговна, учитель английского языка ГБОУ СОШ с.Старопохвистнево, урок в 5 классе «Моя продуктовая тележка»

2. Ахмедова Диана Вадимовна, учитель английского языка ГБОУ СОШ с.Старопохвистнево, мастер-класс «Методические рекомендации для проведения уроков английского языка в рамках реализации программы «Разговор о правильном питании»

3. Хмелёва Вита Вальденмаровна, заместитель директора по ВР ГБОУ СОШ № 3 г.о.Похвистнево

4. Набиуллина Лилиана Рафаиловна, учитель технологии ГБОУ СОШ с.Подбельск м.р.Похвистневский

5. Саклакова Татьяна Ромуальдовна, учитель технологии ГБОУ СОШ № 2 им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино м.р.Клявлинский

6. Калашникова Ирина Владимировна, учитель технологии ГБОУ СОШ пос.Октябрьский г.о.Похвистнево

СЕКЦИЯ № 3 (3 этаж, 12 кабинет)

Интеграция программы «Разговор о правильном питании» и программы воспитания

1. Шияпова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы,  Взаимодействие с родителями как ресурс формирования здорового образа жизни.

2. Артемьева Нонна Ивановна, учитель начальных классов, классный час во 2 классе «С хлебом только счастье»

3. Константинова Венера Анатольевна, учитель начальных классов ГБОУ СОШ с.Камышла Степановский филиал

4. Ильясова Фидания Гатаевна, учитель русского языка и литературы, Кокорева Наталья Александровна, учитель математики ГБОУ СОШ с.Старопохвистнево м.р.Похвистневский

5. Хондрюкова Маргарита Вениаминовна, учитель начальных классов ГБОУ СОШ с.Малое Ибряйкино м.р.Похвистневский

СТЕНДОВЫЕ ПРЕЗЕНТАЦИИ

Акимова Раиса Рамисовна, заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ с.Старопохвистнево

Подакова Галина Ивановна, учитель математики ГБОУ СОШ с.Подбельск м.р.Похвистневский

Сафиуллина Мунира Магарифовна, учитель начальных классов ГБОУ СОШ с.Старопохвистнево

  Ковылина Светлана Николаевна, учитель начальных классов ГБОУ   СОШ № 1 ОЦ с.Кинель-Черкассы

Ярощук Елена Ивановна, учитель биологии  ГБОУ СОШ № 1 ОЦ с.Кинель-Черкассы

Коллектив педагогов СП «Детский сад «Колосок» ГБОУ СОШ с.Старопохвистнево м.р.Похвистневский

Шишкина Нина Васильевна, Рябова Галина Андреевна, учителя начальных классов ГБОУ СОШ с.Большой Толкай м.р.Похвистневский

Абрамова Анна Олеговна, учитель физической культуры ГБОУ СОШ с.Большой Толкай м.р.Похвистневский

ОБЕД  12.30 – 13.00
13.00 – 14.00 – Круглый стол
1. Айдарбекова Мазимя Мажитовна, педагог-психолог, медицинский работник «Центра социальной помощи семье и детям» м.р.Похвистневский
2. Саблина Наталья Николаевна, член родительского комитета учащихся 5 класса ГБОУ СОШ с.Старопохвистнево
3. Герасименко Наталья Вениаминовна, методист кафедры методики ФК и оздоровительно-профилактической работы СИПКРО, региональный координатор проекта «Образовательная программа «Разговор о правильном питании» в Самарской области»
PAGE